
2017-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las ocho horas cuarenta y tres minutos del cuatro de setiembre de dos 

mil diecisiete.- 

Proceso de renovación de las estructuras en los cantones de Central, Barva, 

Santo Domingo, Santa Bárbara, San Rafael, San Isidro, Belén, Flores, San 

Pablo y Sarapiquí, de la provincia de Heredia, por el partido Movimiento 

Libertario.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Movimiento Libertario convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas y fueron 

integradas de forma completa.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

 
PROVINCIA DE HEREDIA 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 702150415 JORGE ANDREY LOBO CASTELLON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115560997 MARIA JOSE MOYA ABARCA SECRETARIO PROPIETARIO 
 109940314 MARCO ANTONIO BENAVIDES PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
 702250500 SCARLETT DANIELA ARAYA ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 114810057 JUAN GABRIEL VALENCIANO ARIAS SECRETARIO SUPLENTE 
 107650995 FIORELLA CAMPOS RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304810705 JERMAINE ANTONIO WRIGHT ANDERSON FISCAL PROPIETARIO 
 702470653 YOSHANNY ALEXANDRA VEGA FERRETO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 109870101 EBED MAHECHA BALTODANO TERRITORIAL 
 115560997 MARIA JOSE MOYA ABARCA TERRITORIAL 
 114810057 JUAN GABRIEL VALENCIANO ARIAS TERRITORIAL 
 702250500 SCARLETT DANIELA ARAYA ALVARADO TERRITORIAL 
 702150415 JORGE ANDREY LOBO CASTELLON TERRITORIAL 
 402300201 JOSE MANUEL LAGARES MORALES ADICIONAL 
 116450627 DANIELA QUESADA ALLUIN ADICIONAL 
 401920120 CAROLINA MARIA DALL ANESE AGUERO ADICIONAL 

 



CANTÓN BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900350833 ALBERTO ANTONIO TREJOS QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401590011 PATRICIA GONZALEZ CARVAJAL SECRETARIO PROPIETARIO 
 402180720 BRYAN CHAVES QUESADA TESORERO PROPIETARIO 
 110980854 ANGIE CASTRO DELGADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 109960622 STEVE VALERIO MURILLO SECRETARIO SUPLENTE 
 402160146 ALEJANDRA LUCIA RODRIGUEZ SANCHEZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 110720681 SINDY ELENA ROJAS MONTERO FISCAL PROPIETARIO 
 112330206 BERNY MEZA OVIEDO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 109960622 STEVE VALERIO MURILLO TERRITORIAL 
 900350833 ALBERTO ANTONIO TREJOS QUIROS TERRITORIAL 
 402160146 ALEJANDRA LUCIA RODRIGUEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
 402180720 BRYAN CHAVES QUESADA TERRITORIAL 
 110980854 ANGIE CASTRO DELGADO TERRITORIAL 
 401450993 JORLENY MONTERO VILLEGAS ADICIONAL 
 

CANTÓN SANTO DOMINGO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401090446 ABEL GERARDO CHACON ZAMORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402010937 KAROL VANESSA JIMENEZ PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 116640524 ROGER GUILLERMO TREJOS MONGE TESORERO PROPIETARIO 
 110560830 RITA BENAVIDES BARQUERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 111470179 JAIRO AGUERO MAROTO SECRETARIO SUPLENTE 
 402110586 PAOLA MELISSA BARRIENTOS SANDOVAL TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 400890714 NAUTILIO VARGAS UMAÑA FISCAL PROPIETARIO 
 402150526 JOSSELINE ANDREA AGUERO MAROTO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 401090446 ABEL GERARDO CHACON ZAMORA TERRITORIAL 
 110560830 RITA BENAVIDES BARQUERO TERRITORIAL 
 116640524 ROGER GUILLERMO TREJOS MONGE TERRITORIAL 
 111470179 JAIRO AGUERO MAROTO TERRITORIAL 
 402010937 KAROL VANESSA JIMENEZ PEREZ TERRITORIAL 
 402110586 PAOLA MELISSA BARRIENTOS SANDOVAL ADICIONAL 
 

CANTÓN SANTA BÁRBARA  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401340979 HENRY GEOVANNI MONTERO RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603980004 YASMINA CASTILLO SANCHEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 401080868 WALTER FRANCISCO UGALDE GONZALEZ TESORERO PROPIETARIO 
 402180749 ILIANA CASTILLO SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 401110830 JORGE LUIS NUÑEZ VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 204440547 ROSIBEL SALAS VARGAS TESORERO SUPLENTE 
  
 



FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 401190017 CARLOS LUIS ARCE FONSECA FISCAL PROPIETARIO 
 204120765 RITA MARIA SALAS VARGAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 111240603 MARCO ANTONIO ARIAS SANCHEZ TERRITORIAL 
 401340979 HENRY GEOVANNI MONTERO RAMIREZ TERRITORIAL 
 402380544 NATALIA MARIA SANCHEZ RAMOS TERRITORIAL 
 402180749 ILIANA CASTILLO SANCHEZ TERRITORIAL 
 603980004 YASMINA CASTILLO SANCHEZ TERRITORIAL 
 402160317 BRYAN PANIAGUA VALERIO ADICIONAL 
 

CANTÓN SAN RAFAEL   

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 402300176 ANDREA MELISSA ZUÑIGA ESQUIVEL PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402310342 ESTEBAN BERMUDEZ HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 111110805 ANGIE CRISTINA GONZALEZ ARROYO TESORERO PROPIETARIO 
 107500699 JESUS ARAYA CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 601600651 MARY LUZ GONZALEZ ARROYO SECRETARIO SUPLENTE 
 115900155 DANIEL BERMUDEZ HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 502470958 BEATRIZ HERNANDEZ JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 106000388 OMAR RODOLFO BERMUDEZ MORA FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 601600651 MARY LUZ GONZALEZ ARROYO TERRITORIAL 
 111110805 ANGIE CRISTINA GONZALEZ ARROYO TERRITORIAL 
 402310342 ESTEBAN BERMUDEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 402300176 ANDREA MELISSA ZUÑIGA ESQUIVEL TERRITORIAL 
 107500699 JESUS ARAYA CASTRO TERRITORIAL 
 115900155 DANIEL BERMUDEZ HERNANDEZ ADICIONAL 
 

CANTÓN SAN ISIDRO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106960351 ROBERTO RENE PICADO MUSSAPP PRESIDENTE PROPIETARIO 
 801170439 GUADALUPE AVILA ARGUETA SECRETARIO PROPIETARIO 
 116310633 ROBERTO ANDRES PICADO AVILA TESORERO PROPIETARIO 
 901070850 MARIA CATALINA MURILLO GUTIERREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 116140942 GINO ALBERTO LANZONI CERDAS SECRETARIO SUPLENTE 
 305920479 PAULA STEPHANNY JIMENEZ CASTRILLO TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 107360512 RODOLFO LANZONI VINDAS FISCAL PROPIETARIO 
 107150772 MARIELA CERDAS CHACON FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 401650590 IVETH PATRICIA CORDERO LEON TERRITORIAL 
 108920747 EDUARDO RODRIGUEZ MORALES TERRITORIAL 
 801170439 GUADALUPE AVILA ARGUETA TERRITORIAL 
 116140942 GINO ALBERTO LANZONI CERDAS TERRITORIAL 
 106960351 ROBERTO RENE PICADO MUSSAPP TERRITORIAL 



CANTÓN BELÉN  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401610015 KARLA VANESSA BANEGAS BORBON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 800800382 AMEL REINALDO PEREZ GARCIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 108810262 KATTIA MOLINA ULLOA TESORERO PROPIETARIO 
 402340239 JOSE ANDRES CAMACHO BANEGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 402140687 KATTIA MILEYDI QUIROS MOLINA SECRETARIO SUPLENTE 
 113330142 FEDERICO NUÑEZ DOBLES TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 112950911 LUIS DAVID JIMENEZ RIVAS FISCAL PROPIETARIO 
 104990473 EMILIA CORDOBA CORDERO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 401610015 KARLA VANESSA BANEGAS BORBON TERRITORIAL 
 800800382 AMEL REINALDO PEREZ GARCIA TERRITORIAL 
 402340239 JOSE ANDRES CAMACHO BANEGAS TERRITORIAL 
 402140687 KATTIA MILEYDI QUIROS MOLINA TERRITORIAL 
 113330142 FEDERICO NUÑEZ DOBLES TERRITORIAL 

CANTÓN FLORES 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 103340947 ALEXANDER GERARDO PINTO RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401990952 ANGIE MARIELA HERRERA CAMACHO SECRETARIO PROPIETARIO 
 800970481 GEORGE ELIA NASSIF EL HAJI TESORERO PROPIETARIO 
 105370582 CARMEN OLGA VEGA CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 401330108 JOSE MELIS CARVAJAL MENA SECRETARIO SUPLENTE 
 401100045 EMILIA MARIA HERRERA RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602510605 ANA LORENA VILLANUEVA MORALES FISCAL PROPIETARIO 
 401290993 CARLOS EDUARDO CALDERON ALFARO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 401100045 EMILIA MARIA HERRERA RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 109190428 ROGER MIRANDA ARCE TERRITORIAL 
 502330972 ELEODORA CARDENAS SEQUEIRA TERRITORIAL 
 112450722 JESUS ENRIQUE HERNANDEZ VEGA TERRITORIAL 
 103340947 ALEXANDER GERARDO PINTO RODRIGUEZ TERRITORIAL 

CANTÓN SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401420107 ROSIBEL CARVAJAL CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602080615 LUIS EDUARDO VILLALTA CONTRERAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 116590534 GABRIELA MORA PORTUGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
 106000501 JAIME ALBERTO CASTRO BARQUERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 604380700 VALERIA DEL CARMEN ALVAREZ CARRILLO SECRETARIO SUPLENTE 
 115640544 CARLOS JOSE MONGE ARTAVIA TESORERO SUPLENTE 
  
 
 
 



FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 602890938 SANDRA ALVAREZ RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 109650986 ROY ADOLFO BOGANTES GONZALEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 602080615 LUIS EDUARDO VILLALTA CONTRERAS TERRITORIAL 
 115640544 CARLOS JOSE MONGE ARTAVIA TERRITORIAL 
 604380700 VALERIA DEL CARMEN ALVAREZ CARRILLO TERRITORIAL 
 116590534 GABRIELA MORA PORTUGUEZ TERRITORIAL 
 401420107 ROSIBEL CARVAJAL CHAVARRIA TERRITORIAL 
 106000501 JAIME ALBERTO CASTRO BARQUERO ADICIONAL 
 

CANTÓN SARAPIQUÍ 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 401590412 JACQUELINE ARAYA MONTERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 501940623 OLGER ENRIQUE GUZMAN CARAZO SECRETARIO PROPIETARIO 
 401310493 IDALIA ALVAREZ NUÑEZ TESORERO PROPIETARIO 
 110610228 RONALD JESUS VEGA MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 207540509 LIGIA TATIANA CORTES ALFARO SECRETARIO SUPLENTE 
 113770096 GREIVIN ENRIQUE GUZMAN GUTIERREZ TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 502420798 RAFAEL ENRIQUE VILLALOBOS GRANADOS FISCAL PROPIETARIO 
 113890314 DIANA MONGE VALVERDE FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 110610228 RONALD JESUS VEGA MORA TERRITORIAL 
 501940623 OLGER ENRIQUE GUZMAN CARAZO TERRITORIAL 
 401310493 IDALIA ALVAREZ NUÑEZ TERRITORIAL 
 113770096 GREIVIN ENRIQUE GUZMAN GUTIERREZ TERRITORIAL 
 401590412 JACQUELINE ARAYA MONTERO TERRITORIAL 
 207540509 LIGIA TATIANA CORTES ALFARO ADICIONAL 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Movimiento Libertario 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Heredia y subsanó las inconsistencias advertidas en su oportunidad, 

de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial de Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 



recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MCV/smm/pixj 

C: Expediente 005-96, Partido Movimiento Libertario  

  
Ref: 7217, 7218, 7219, 7267, 7272, 7273, 7312, 7317, 7338, 7341, 7353, 7398, 7508, 7561, 7662, 
7663, 7664, 7665, 7667, 7749, 7886, 7938, 7942, 8003, 8008, 8168, 8213, 8258, 8278, 8417, 
8436, 9181, 9475, 9485, 9572, 9614, 9618, 9659, 10142, 10156-2017. OFICIOS 2017: DRPP-
2724-2017, DRPP-2893-2017, DGRE-355-2017. AUTOS 2017: 1253-DRPP-2017, 1257-DRPP-
2017, 1262-DRPP-2017, 1268-DRPP-2017, 1331-DRPP-2017, 1393-DRPP-2017, 1444-DRPP-
2017, 1448-DRPP-2017, 1459-DRPP-2017, 1470-DRPP-2017, 1472-DRPP-2017, 1555-DRPP-
2017, 1586-DRPP-2017, 1901-DRPP-2017, 1942-DRPP-2017, 2001-DRPP-2017.  
 
 


